

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2017 – D.A. – ASJUR/PRES/NOVACAP.

Processo nº **112.004.427/2016**

Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº **085/2016 – ASCAL/PRES/NOVACAP**

No dia 25 de janeiro de 2017, a **COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL - NOVACAP**, Empresa Pública do Distrito Federal, criada pela Lei nº 2.874/56, e reestruturada pela Lei nº 5.861/72, inscrita no CNPJ nº 00.037.457.0001-70, com sede no Setor de Áreas Públicas, Lote “B”, Brasília/DF, CEP 71.215-000, neste ato denominada simplesmente **NOVACAP**, representada pelo seu Diretor-Presidente, **JÚLIO CÉSAR MENEGOTTO**, brasileiro, solteiro, engenheiro agrônomo e seu Diretor Administrativo **MARCOS AURÉLIO PEREIRA LISBOA LOPES**, brasileiro, casado, advogado, ambos residentes e domiciliados em Brasília-DF; tendo em vista o Parecer nº 471/2016 – ASJUR/PRES, às fls. 130/135 e o Parecer nº 005/2017 – AUDIT/PRES, às fls. 433/435, o VOTO datado de 13/01/2017, do Senhor Diretor Administrativo, às fls. 437/438, e a Decisão da Diretoria Colegiada da NOVACAP, exarada em sua 4.282ª sessão, às fls. 439, realizada em 19/01/2017, com amparo na proposta apresentada, às fls. 310/314, no **Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 085/2016 – ASCAL/PRES/NOVACAP** e no Pedido de Aquisição de Material – PAM 047/2016 da SECOM/DIMAT/DEMAP/DA, às fls. 081/090, todos constantes do processo nº **112.004.427/2016**, sob os fundamentos do Decreto Distrital nº 36.519/2015 e demais normas legais aplicáveis, **RESOLVE** registrar os preços ofertados nos seguintes termos:



EMPRESA FORNECEDORA: CYLINDER COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP; CNPJ: 02.729.859/0001-61. I.E.: 115.233.568.116.

REPRESENTANTE LEGAL: CINTIA MANCINELLI PAGANATTO, CPF Nº 051.445.088-63 e RG Nº 15.260.157-0 SSP/SP.

ENDEREÇO: RUA GUIOMAR DA ROCHA 164 – CASA VERDE MÉDIA – SÃO PAULO/SP. CEP: 02521-060; TEL. (11) 3952-2211; E-MAIL: CYLINDER@CYLINDER.COM.BR.

LOTE 05

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
1	1	UND	Adaptador soldável curto com bolsa e rosca 110 mm X 4". MARCA: Tigre.	27,00	27,00
2	2	UND	Adaptador soldável curto com bolsa e rosca 25 mm X 3/4". MARCA: Tigre.	4,00	8,00
3	3	UND	Adaptador soldável curto com bolsa e rosca 32 mm X 1". MARCA: Tigre.	4,00	12,00
4	95	UND	Adaptador soldável curto com bolsa e rosca 40 mm X 1.1/4". MARCA: Tigre.	7,00	665,00
5	500	UND	Adaptador soldável curto com bolsa e rosca 50 mm X 1½". MARCA: Tigre.	5,70	2.850,00
6	95	UND	Adaptador soldável curto com bolsa e rosca 60 mm X 2". MARCA: Tigre.	10,00	950,00
7	80	UND	Adaptador soldável curto com bolsa e rosca 75 mm X 2.1/2". MARCA: Tigre.	15,00	1.200,00
8	75	UND	Adaptador soldável curto com bolsa e rosca 85 mm X 3". MARCA: Tigre.	19,00	1.425,00
9	100	UND	Bucha de redução soldável curta 110 X 85 mm. MARCA: Tigre.	38,00	3.800,00
10	100	UND	Bucha de redução soldável curta 32 X 25 mm. MARCA: Tigre.	5,00	500,00
11	100	UND	Bucha de redução soldável curta 40 X 32 mm. MARCA: Tigre.	6,00	600,00
12	100	UND	Bucha de redução soldável curta 50 X 40 mm. MARCA: Tigre.	7,00	700,00
13	100	UND	Bucha de redução soldável curta 60 X 50 mm. MARCA: Tigre.	8,00	800,00
14	100	UND	Bucha de redução soldável curta 75 X 60 mm. MARCA: Tigre.	12,00	1.200,00
15	100	UND	Bucha de redução soldável curta 85 X 75 mm. MARCA: Tigre.	14,00	1.400,00
16	50	UND	Bucha de redução soldável longa 110 X 60 mm. MARCA: Tigre.	26,00	1.300,00
17	50	UND	Bucha de redução soldável longa 110 X 75 mm. MARCA: Tigre.	29,00	1.450,00
18	100	UND	Bucha de redução soldável longa 50 X 25 mm. MARCA: Tigre.	10,00	1.000,00
19	100	UND	Bucha de redução soldável longa 50 X 32 mm. MARCA: Tigre.	11,00	1.100,00
20	100	UND	Bucha de redução soldável longa 60 X 25 mm. MARCA: Tigre.	12,00	1.200,00
21	100	UND	Bucha de redução soldável longa 60 X 32 mm. MARCA: Tigre.	13,00	1.300,00
22	100	UND	Bucha de redução soldável longa 75 X 50 mm. MARCA: Tigre.	15,00	1.500,00
23	180	UND	CAP soldável 25 mm. MARCA: Tigre.	2,00	360,00
24	80	UND	Curva 90° soldável 110 mm. MARCA: Amanco.	59,00	4.720,00
25	150	UND	Curva 90° soldável 20 mm. MARCA: Amanco.	14,00	2.100,00

**NOVACAP**

1956 - 2016

26	150	UND	Curva 90° soldável 25 mm. MARCA: Amanco.	15,00	2.250,00
27	120	UND	Curva 90° soldável 32 mm. MARCA: Amanco.	15,00	1.800,00
28	120	UND	Curva 90° soldável 50 mm. MARCA: Amanco.	18,00	2.160,00
29	80	UND	Curva 90° soldável 60 mm. MARCA: Amanco.	25,00	2.000,00
30	150	UND	Curva 90° soldável 75 mm. MARCA: Amanco.	31,00	4.650,00
31	35	UND	Curva 90° soldável 85 mm. MARCA: Amanco.	40,00	1.400,00
32	300	UND	Joelho 90° redução soldável mista 25 mm X 1/2". MARCA: Amanco.	4,00	1.200,00
33	250	UND	Joelho 90° redução soldável mista 25 mm X 3/4". MARCA: Amanco.	3,80	950,00
34	250	UND	Joelho 90° redução soldável mista 32 mm X 3/4". MARCA: Amanco.	4,70	1.175,00
35	45	UND	Joelho 90° soldável 110 mm. MARCA: Amanco.	76,80	3.456,00
36	300	UND	Joelho 90° soldável 20 mm. MARCA: Amanco.	2,70	810,00
37	300	UND	Joelho 90° soldável 25 mm. MARCA: Amanco.	2,70	810,00
38	250	UND	Joelho 90° soldável 32 mm. MARCA: Amanco.	4,30	1.075,00
39	900	UND	Joelho 90° soldável 50 mm. MARCA: Amanco.	4,80	4.320,00
40	60	UND	Joelho 90° soldável 60 mm. MARCA: Amanco.	11,70	702,00
41	40	UND	Joelho 90° soldável 75 mm. MARCA: Amanco.	10,00	400,00
42	45	UND	Joelho 90° soldável 85 mm. MARCA: Amanco.	23,00	1.035,00
43	300	UND	Joelho 90° soldável L/R 25 mm x 3/4". MARCA: Amanco.	4,00	1.200,00
44	300	UND	Joelho de redução 90° soldável 25 mm X 20 mm. MARCA: Amanco.	9,20	2.760,00
45	300	UND	Joelho de redução 90° soldável 32 mm X 25 mm. MARCA: Amanco.	5,60	1.680,00

VALOR TOTAL: R\$ 68.000,00 (sessenta e oito mil reais).**LOTE 08**

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
1	400	UND	Bucha de redução com rosca, 1 ½ x 1. MARCA: Krona.	3,30	1.320,00
2	400	UND	Bucha de redução com rosca, 1" x 3/4". MARCA: Krona.	3,30	1.320,00
3	400	UND	Bucha de redução com rosca, 3/4 x 1/2". MARCA: Krona.	2,70	1.080,00
4	150	UND	CAP com rosca 1". MARCA: Amanco.	2,20	330,00
5	150	UND	CAP com rosca 1.1/2". MARCA: Amanco.	4,00	600,00
6	150	UND	CAP com rosca 1/2". MARCA: Amanco.	2,00	300,00
7	150	UND	CAP com rosca 3/4". MARCA: Amanco.	2,00	300,00
8	80	UND	CAP rosca 50 mm. MARCA: Amanco.	10,00	800,00
9	80	UND	CAP rosca 75 mm. MARCA: Amanco.	12,00	960,00
10	12	UND	Flange solda rosca de 1 ½" para caixa d'água. MARCA:	16,60	199,20

			Amanco.		
11	300	UND	Joelho 90° com rosca 1.1/2". MARCA: Tigre.	9,00	2.700,00
12	250	UND	Joelho 90° com rosca 3/4". MARCA: Tigre.	4,00	1.000,00
13	250	UND	Luva com rosca 1". MARCA: Tigre.	3,30	825,00
14	200	UND	Luva com rosca 1.1/2". MARCA: Tigre.	4,50	900,00
15	250	UND	Luva com rosca 3/4". MARCA: Tigre.	2,80	700,00
16	250	UND	Luva de redução com rosca 1" X 3/4". MARCA: Tigre.	4,50	1.125,00
17	100	UND	Luva de redução com rosca 2" X 3/4". MARCA: Tigre.	8,50	850,00
18	200	UND	Luva de redução com rosca 3/4" X 1/2". MARCA: Tigre.	4,00	800,00
19	80	UND	Luva em PVC com rosca para cano branco 3/4". MARCA: Tigre.	4,50	360,00
20	30	UND	Luva em PVC com rosca para cano branco 1". MARCA: Tigre.	6,00	180,00
21	30	UND	Luva em PVC com rosca para cano branco 1. 1/2". MARCA: Tigre.	8,20	246,00
22	20	UND	Luva em PVC com rosca para cano branco 2". MARCA: Tigre.	11,70	234,00
23	8	UND	Manômetro vertical 0 – 300 PSI para água (irrigação) com rosca macho de 1/4". MARCA: Valvutex.	46,50	372,00
24	50	UND	Plug com rosca 1". MARCA: Tigre.	3,80	190,00
25	200	UND	Plug com rosca 1/2". MARCA: Tigre.	3,20	640,00
26	100	UND	Plug com rosca 3/4". MARCA: Tigre.	3,20	320,00
27	8	UND	Válvula de alívio reta metálica, rosca interna de 3" de alta pressão para baixa pressão. MARCA: Valvutex.	81,10	648,80

VALOR TOTAL: R\$ 19.300,00 (dezenove mil e trezentos reais).


Esta Ata para registros de preços, com prazo validade de 12 (doze) meses, contado da assinatura desta, tem eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do Distrito Federal.

As especificações técnicas constantes no Processo Administrativo nº **112.004.427/2016**, integram este instrumento, independentemente de transcrições.

Brasília - DF, 25 de janeiro de 2017.


JÚLIO CÉSAR MENEGOTTO
 DIRETOR PRESIDENTE


MARCOS AURÉLIO P. L. LOPES
 DIRETOR ADMINISTRATIVO


CYLINDER COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP
 Representante legal: **CINTIA MANCINELLI FAGANATTO**
 CPF Nº 051.445.088-63 e RG Nº 15.260.157-0 SSP/SP
 Instrumento de outorga de poderes: Contrato Social

